de non requireada. Adlorum Eruditoriim colledores ann. 1724. pag. 376. de liis

libris memorant fequentia : Inter rarifTimos, inquiunt, vtique libros haftenus

numerata efl Antonii Sanderi, Prcsbyteri, Chorographia facra Brabantiae diiobus

in fol. voluminibus diuifa, quae, ciim exempla eius prope omnia (vix enim odo
feruata aiunt} cum tabulis aeneis, iniedo Bruxellis igne, conflagrauerint , 300

vel 400 floreuis haflenus aefUmata efl. Laudandum ergo Bibliopolae Hagienfis

Chnitjani van Lom inflitutum, qui librum recudere, et non tantum 21. tabulis, fed

et tradatu : Defcriptio Coenobii Auguftiniaruni Antwerpiae augere conftituit.

Confer et ^''ngtii Catalog. lihror. rarior. p, 600.

lulii Chiffletii Aula facra principum Belgii , feu Commentarius de Capellae

Regiae, in Belgio principiis, niiniftris, ritibus etc. Accedunt pro eadeni

Capella donationes, diarium officii diurni, edente lo. lac. Chiffletio. Antuer-

piae 1650. 8-

Memoires pour ferviraTHiftoire deHollande et des autres provinces unies

par Louis Aiibery. A Paris. 1680. 8-

Hic liber continet multa finguliu-ia etiam in caufa Hugonis Grotii etOIden-Bar-

neueldii. Conflat nimiriun aeque Hugonem Grotium acOldenbarneueldium laefae

maiefla»

i
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maieftatis, feu perdiiellionis fuiire acciifatos, quia religionem mutare et Mauri-

tium Principeni ab iniperio remouere videbantur. Pofteaquam autcm Oldenbar-

iieueldio vita erat ademptii, Grotius, tunc Syndicus Roterodamenfis, d.imnatus

tandem ad carccres perpetuos bonaque eius publicata funt , et in arce Loewenflei-

nia prope Gorcomium ad Mofam carceri mancipabatur veluti Remonnrantium fa-

(flionis antefignanus. Euim vero iniufla Grotii condemnatio non folum a fum-

niis vbiqueviris, fed ab ipfo etiamGalliae Rege pariter ac aliis principibus fuit agni-

ta. Vid. Tbcatrum Europ. P. I. ad ann. 1619. f. 286. Confcr etiam Grotii Apolog.

c. i8- p- 3^5- I" carcere auteni otioque illo, quodGrotius diuinitus /ihi concejfum

celebrat cpift. CXXIV. ad Vossivm data, literis totum fe tradidit, et librum

egregium dc P'critate religionis Clmflianae non lingua Latina, fed Belgicis verfibus

primum edidit, quo milites nauales in primis principiis religionis Cluiflianae erii-

diret. Atque eundem hunc librum in epiflola ad Sarravivm Fpiflol.adGal'

/0/ p. 405. dolorif/iti partum appellat. Sic Thomas Campanella 1110-

nachus Dominicanus Italus, portentofi ingcnii vir, perduellionis accufitus, librum

de Montirchia Hifpanica in carcere, quo per XXV. annos detentus fuit, ex niemo-